L

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

OFÍCIO/SJC N2 000278/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887 - Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 10 de setembro de 2018

....
:-}
(J1 .... ....
t...:• .....
Ci)
"-L• .....
IV
Ci) ,_...

Pelo presente, tenho a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos termos : ....
Ci)

da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de Leis, ;;:;
~

o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre o reenquadramento dos ocupantes dos ~
~

empregos de Agente da Administração dos Serviços de Saneament~ e Agente da ~

Operação dos Serviços de Saneamento do Departamento Autônomo de Agua e Esgotos- i
c=;

~ DAAE.

Vale salientar que tal propositura é fruto de encaminhamento do Comitê ~

Municipal de Gestão Democrática que, em reunião realizada no último dia 05/09/2018 ~
(comunicação em anexo), por maioria de votos, deliberou por sugerir a este Chefe do

Executivo envio desta propositura a essa Câmara Municipal, antecipando os efeitos da

incorporação proposta no §4Q do Art. 72 do Projeto de Lei referente ao Plano de

Carreiras, Cargos e Vencimentos do DAAE (PL 218/2018).

Importante salientar que, caso esta propositura prospere, tal dispositivo será

retirado em futuro projeto substitutivo ao PL 218/2018, uma vez que a demanda desses

empregados já terá sido atendida.

Assim, tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei

entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que,

merecer a aprovação desta Casa de Leis. ( I

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Finalmente, por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos

seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do

artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renov -lhe s protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

E
ic+pa1-

•

PROJETO DE LEI NO

Dispõe sobre o reenquadramento dos
ocupantes dos empregos de Agente da
Administração dos Serviços de Saneamento e
Agente da Operação dos Serviços de
Saneamento do Departamento Autônomo de
Água e Esgotos- DAAE.

Art. 1º Fica incorporado ao vencimento base dos atuais ocupantes dos
empregos de Agente da Administração dos Serviços de Saneamento e Agente da
Operação dos Serviços de Saneamento do Departamento Autônomo de Água e Esgotos -
DAAE um abono pecuniário no valor de R$ 200,00 (duzentos) reais.

§ 1º Para os efeitos do disposto no caput deste artigo, os empregados
beneficiados serão enquadrados, na atual escala de vencimentos, em referência
compatível com o incremento relativo ao abono pecuniário incorporado.

§ 2º Na hipótese de não existir, na atual escala de vencimentos, referência
exata para o enquadramento proposto, o enquadramento dar-se-á na referência
imediatamente superior na escala de vencimentos.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL
setembro do ano de 2018 (dois mil e d

- I •

·'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Comitê Municipal de Gestão Democrática

Memorando/CMGD nº 001/2018

A Vossa Excelência o Senhor

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

Senhor Prefeito:

Araraquara, 10 de Setembro de 2018

• ~ lllllllllllllllli]iiillifllil
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

Comitê Municipal ds Gsst4o Democrática

10/09/201818:10:36 GulchA: 064 .248/2018 Proce11o: 000.009/2018

Nome: P.M.A. · CMGD MEMORANDO 001/2018
Distribuiçêo: Comitê Municipal de Gestao Democrátic~:~

Assunto: OUTROS

Venho, pelo presente, em atenção à recomendação formulada por V.

Excelência, informar que os representantes do Comitê de Gestão Democrática, por

maioria de votos, deliberaram, na última reunião de trabalho ocorrida em 05/09/2018

(lista de presença em anexo), que este com itê sugerisse a V. Excelência o envio à

Câmara Municipal de Araraquara de Proj eto de Lei antecipando o conteúdo do §42 do

Art. 72 constante no Projeto de Lei do Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos do

DAAE, no que tange à incorporação de parcela de R$ 200,00 ao salário base dos

ocupantes dos empregos de Agente da Administração dos Serviços de Saneamento e

Agente da Operação dos Serviços de Saneamento.

Ao ensejo, aproveito a oportunidade para reiterar meus mais sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

Secretária do Comitê de G stão Democrática
Matrícula 9550/8

Lista de Presença- Comitê de Gestão vemocrática - Data: 05/09/2018 (lr11cio): 14h00 (Ténnino): \ ~~· L 'ir, {\~ · ; v /l : ·-,U I ~ lv·
Nome
ADRIANA APARECIDA PINTO

ADRIANA DE JESUS CRISTÓV AO

ALDAN IR SEBASTIANA DA COSTA

ALM IR ROGÉRIO ANTUNES ALVES

ANA LUCIA DE OLI VEIRA

ANDRESSA DURAES SILVA PASSOS

ARIANE DE LURDES SYLVESTRE

CARLOS ALBERTO DE A. SENA JUNIOR

CAROLINA ALVES GUIMARÃ.ES

CLAIR ANTONIA A LVES

CLAUDEMIR CONTE

CRISTINE DE ASSIS BARCELOS CARDOSO

EDGARD FERNANDO CERVAN DE SOUZA

ELISABETE DEPOLE MARTINS

ELISANGELA CAMARGO G. LEAL COSTA

ERIKA CRISTINA PEREIRA CALDAS

FABIANO FAUSTINO KOCK

FEUPE JOSÉ RODRIGUES

FELIPE RAMOS BOTELHO DO AMARAL

FERNANDO FUSARI

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOU

Gf\ BRIEL GUSTAVO SANCHES DOM INGUES

JORGE GONÇALVES DIAS FILHO

JOSÉ ROBERTO DAMAS lO DA SILVA

LUIZA APARECIDA ZAN INI

NATALIA PAGLIARINI BREFE

NICERA CRISTINA MONTAN HOLI

Telefone
(16)3301-5032

( I 6 )3~0 1-6 I 6 I

(16):1324'J.'i55

( 1 6)30 1 0- .~ 9 1 9

(16)30 10- 16 11

(16 )3324 -9545

(16)3303-2709

(16)3322-2770

(16)32 14-9437

(16)3305-1530

(16)3357-0872

(16)3357-6 128

( I 6 )3333-6060

(16) 330 15027

(16)3305-1530

(16)3324-8256

(16)3332-0777

(16)3334-7659

( 16)3333-3969

(16)3303-2702

Celular Email
( 16)99739-0433 I posturas@arararntara.sp.gov .br

( I 6)996 19-0605 ldri.madri I O@hotmai l. com

( 16)96 132-1 746 bancoalimentos(ci!a raraqua ra.sp.gov.br

( I 6)99279-5828 radio louvora raraq uara(ci)gmail. com

( 16)99608-6364 I oliveira.a nalu(riJ hotmai I. co m

( I 6)997 11 -3649 ladduraes23@gmail.com

( 16)99754-5 120 lariane.l.sy l(âJhot mail.com

( I 6 )99794-95 15 lesoortes@ararao uara.sp.gov .br

( 16)98169-0077 lcarolinaararao uara@gmail.com

(I 6)99621-8541 gerenciarh 18(@gmail.com

(1 6)99743- 1675 claudemir conte@hotmail.com

( 16)99759-3 199 cristi ane.barcelos(@hotmail. com

( 16)99 192-9087 ledgardcervan(@gmail.com

( I 6)99799-4644 lti mdeoole(âJhotmail.com

( 16)997 1 3-1700 leli sange la.lea l02@vahoo.com.br

( 16)99766-2860 leri kacoca ldas(ci)bo l. com.br

( 16)99793494 7 I fakock (ci) vahoo.com.br

(16)98122-3953 llioe.rod rigues 1003(@hotmai l.com

(16)99723-0106 lfrbamaral(@gmail. com

(16)99252-2401 lfusari l @bol.com.br

( 16)98840 1 91 7 lcoordrhumanos@ara raq uara.sp.gov.br

( 16)9882 1-72 19 lgabrisco@live.com

( 16)99725-7866 ljgdias@gmai l. com

( I 6)99744-8356 li.robertoda masio(ci)l!.mail. com

( 16)99775-5325 llu iza.zan i ni(êveducara ractuara.com

( 16)997 55-6499 I aoo ioesoecia lizada@ararao uara.so.gov. br

( 16)99742-9008 lesoortes@ararao uara.so.gov.br

PAULO DIMAS CEZAR I 1(16)99724-663 1 odcezar@ararao uara.sp .gov.br

Matricula !Assinatura

1936 15 1 /~::J(l-'-.; i

69]6 1 :í -·,,!c,;;_. -.. . ' . ' J.:.
' '-"") , '"Í ?-"· ' ,--, ' .-I-

1o19 · CDe-0-vr.J.,_·,/ Cf.:-i t_i< '.-::.---

18228 1

U70

157490

155101

1370

9 1162

62499

16 11 28

194 174

40811

169161

162604

188470

~UZ:U./7--:7
.-il ( <-:· {._ -.

I '!
;jV.l.-(· "3

/i-1,/Jjf! ~;<A--'

1
!. •I, , :~/l:. (; ~

t/·.f '( _. l;· / , j \/

/

170 143 I A~J/ ffl MA.i /J
_ _...,..![ .. .'"" - -;~ ... ~--- . "{:.."'' ~ ..

73 156 [ ~__;;;--~~& .... >··.-, ,.. """''

6 1 670 17~)-

155256 1 'lli.._
174]94

SILVANO DRAGO 1(16)3339-60 17 1(16)99991-3040 lsdrago75@gmail.com I LI O 175 1 __tiS o----z_ __
SIMONE RI BAS GUEDES I 1(16)997 11 -2342 !monepribas@hotmail.com I J0.5"D0vj, Mf{/j')Jfi;}Jkfr"_.
SIMONE ALVES (16)33015 195 (16)997 15-898 1 95508 /

VALTER DOUGLAS DA COSTA (16)3324-954 2 (16)99705-9270 nfe@daaeararaquara.com.br 985

VALDECI APARECIDO LOURENÇO 1(16)3301-5060 1(16)99727-5839 lvap lourenco@yahoo.com.br I 5 1250 I f j{f;;.;.....j I In P I ~ ~
WELU NGTON LUCAS GUSSONI 1(16)3301 -5045 1(16)99748-85 18 !controlado ri a@ara raq uara .sp.gov.br I 173266 1 _(;_~'):? ~U tv.> jJ
J~LEY WELLISJN! ON SCHUINDT CAS IM I~O lc16)3335-8136 1(16)991373 194 lfisca li z. tra nsito@araraq uara.sp.gov.br I 1626201 c.-:~~~-::;,._::> f.)[ I ~~
w-(/}.;1 d~_ m ,.1/V) cV/} };()...YJ-!0 I 0<11-'13 31--Yrll I J)~· C()A d-o M~ JJ? J 2~ (fJ 9,:Y'YI t:tl I. cilYvJ I I td<f"")x :it\Ff--
'~IZ.Nt:S'ío G)OíY\.0~ f~C\le's !Vtra (;()012..Dt.NAO.JP .. \f1 Sf'.I::J ~-1\rt.{\{J,(\&uP,U -S11.0,V,; ti l '3')'-{ ·.t /7

/10tY~.t.;,v\i~'-•'l'> (_t:.5;\~\S\ / '! // ~-fA:s-1-'iU') ~530 \- Sr)!)x l\!t't: /\'5/v,;.\:-f.-O .· ~l\t \~. W- 6N11.\it-,(c-"-"...... \ 5~0 -n / ( /.4!1' 1 .. /vfL...--,...--
1\ l.?t /V;q Fu ( l/é-=--t/;:'JJ U·(b- C-/0 L/ti'í{/-.;_"3(/jX' ( -:; J..-;-f,~, v&j...c(;""'--r~, !!i./â >rCi-'t-<'1-r;.,-t-r--w/ <fJ'êh'f~• '-1~ / ('.!.,/C'. ). /1 ''/-'?)J -;- -t1/~{?L .. -..... J _
l~)Çlyy',"J Aâ--5.C17J/ ,}_"J Ó'LWCoLvt;:-S. .éf.tJít[r) .,:'55)~:3:!4 !-. 1:7;?"'2 ,J)! .. ?.Ot''-? L '

1 J30.s L ·~ -_r i;k::f .. r?v?----#..---vP-.1/(...--~--: .
~ ~ ( ~

~ ----'<'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

DESPACHOS

Processo"º 349/2018

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Recebido nesta data: .......... 12 SET 2018

Prazo para apreciação até: ... 15 OUT 2018

Nos termos regimentais, encaminhe-se o presente
Processo às Comissões Competentes.

12 SET. 2018

. D~epensado o par.1car- :sobre a mdaç<mo ~a.t. a

rnquarimento elo vsreador . .f/1.V.f9. .... ?.tfJ.:f/..k/.J4 .. -

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100- Caixa Postal, 380- CEP 14802-510- Araraquara/SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571-0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67- I. E. 181.323.924.112

www.daaeararaquara.com.br

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

D Geração de Despesa [R] Despesa Obrigatória de caráter continuado
DESPESA .•

Projeto de Lei - R$ 200 00 para AQentes

IMPACTO ORÇAMENTARIO
Exercício Quantidade Unidade Custo Mensal Custo Anual R$ Orçamento R$ %

2018 4 MÊS 93.766,02 843.894,18 145.456.127,09 0,58%
2019 12 MÊS 96.328,95 1.155.947,40 134.670.000,00 0,86%
2020 12 MÊS 100.278,44 1.203.341 ,28 141.900.000,00 0,85%

Programação de Pagamento
MES Valor (R$)

Exercício 2018 Exercício 2019 Exercício 2020
Janeiro' - 93.766,02 97.610,43
Fevereiro - 93.766,02 97.610,43
Março - 93.766,02 97.610,43
Abril - 93.766,02 97.610,43
Maio - 97.610,43 101.612,45
Junho - 97.610,43 101 .612,45
Julho - 97.610,43 101.612,45
Agosto - 97.610,43 101.612,45
Setembro 93.766,02 97.610,43 101.612,45
Outubro 93.766,02 97.610,43 101.612,45
Novembro 93.766,02 97.610,43 101.612,45
Dezembro 93.766,02 97.610,43 101.612,45
Total 375.064,08 1.155.947,49 1.203.341,34

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
Superávit Financeiro de 2016 R$ 17.649.323,39
( +) Receita Estimada para 2018 R$ 129.553.000,00
(-)Disponibilidade de Caixa para 2018 R$147.202.323,39
(-)Despesa Autorizada para 2018 R$145.456.127,09
(-) Saldo Financeiro de 2018 R$1.746.196,30 '

EXERCICIOS 2018 2019 2020
% IMPACTO SOBRE O CAIXA 0,57% 0,86% 0,85%

FONTE DE RECURSO
RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INQIRETA /1

" /

~uara, 12 de setembro de 2018 \ / I
Gerêt de Fi'fj~s: ) w 7i1::7JJ

RONALDO RODRIG~~~TUR I /E~Es'~"' GERENTE DE FINA · AS SUP INTENDENTE

CRA/SP: 88.888 CP 026.399.848-70

{/ _/

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQU
Comissão de Justiça, Legislação e Redação

PARECERN° 0036 1 /2018

Projeto de Lei n° 242/2018

Processo n° 349/2018

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre o reenquadramento dos ocupantes dos empregos de Agente
da Administração dos Serviços de Saneamento e Agente da Operação dos Serviços
de Saneamento do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (Daae), e dá
outras providências.

A iniciativa de projetos de lei sobre a criação de cargos, empregos e
funções na administração direta e autárquica do município, ou aumento de sua
remuneração, bem como a estruturação e atribuições dos órgãos, que é a matéria
submetida ao nosso exame, é de iniciativa privativa do Prefeito (artigo 74, incisos I,
111 e V, da Lei Orgânica Municipal).

A elaboração da propositura atendeu as normas regimentais vigentes.

A Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento deverá manifestar
se sobre o assunto.

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer.
\

Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara- SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br

Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento

PARECERN° o 6 /2018

Projeto de Lei n° 242/2018

Processo n° 349/2018

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Dispõe sobre o reenquadramento dos ocupantes dos empregos de Agente da
Administração dos Serviços de Saneamento e Agente da Operação dos Serviços de
Saneamento do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (Daae), e dá outras
providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e
Redação concluiu pela sua legalidade.

objetar.
No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem a

Cabe ao plenário dec~gir.

É o parecer. ·. .

Sala de ;euniões das comissões, ____ 1_4_S_E_T._2;_:;_fi=l8 __ _

s ===

Elias Chediek
Presidente da CTFO

oger Mendes

Folha~~~

Proc.
---r~...:...::;~

, Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 232/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 242/2018

Dispõe sobre o reenquadramento dos ocupantes
dos empregos de Agente da Administração dos
Serviços de Saneamento e Agente da Operação
dos Serviços de Saneamento do Departamento
Autônomo de Água e Esgotos - DAAE.

Art. 12 Fica incorporado ao vencimento base dos atuais ocupantes dos
empregos de Agente da Administração dos Serviços de Saneamento e Agente da Operação
dos Serviços de Saneamento do Departament o Autônomo de Água e Esgotos - DAAE um
abono pecuniário no valor de R$ 200,00 (duzentos) reais.

§ 12 Para os efeitos do disposto no "caput" deste artigo, os empregados
beneficiados serão enquadrados, na atua l escala de vencimentos, em referência compatível
com o incremento relativo ao abono pecuniário incorporado.

§ 22 Na hipótese de não existi r, na atual escala de vencimentos, referência
exata para o enquadramento proposto, o enquad ramento dar-se-á na referência
imediatamente superior na escala de vencimentos.

Art. 22 As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 32 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARA~A-c5ZARA, aos 19 {dezenove) dias do mês de
setembro do ano de 2018 (dois mil e dezo !~ó) .

I

I

~ .. §t@([ o dt?: §f <I) . ---~n;ad~
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço

Gabinete da Presidência
Rua São Bento, n° 887 - Centro

CEP 14801-300 - ARARA QUARA /SP
Telefone PABX (16) 3301-0600- FAX (16) 3301-0647

Oficio n° 110/2018-DL

A Sua Excelência o Senhor
Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: Encaminhamento de autógrafos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Araraquara, 19 de setembro de 2018

Em obediência ao artigo 81 da Lei Orgânica do Município, encaminho, anexos,
os autógrafos aos projetos de lei aprovados na sessão ordinária realizada no dia 18 de
setembro de 2018 a seguir relacionados:

Autógrafo
Projeto

Autoria Ementa
de Lei

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara a

23 1/2018 197/2018 Vereador Lucas Grecco "Semana do Impacto Araraquara", a ser
comemorada de quarta-feira a sábado na
segunda semana do mês de julho de cada
ano, e dá outras providências.
Dispõe sobre o reenquadramento dos
ocupantes dos empregos de Agente da

232/2018 242/2018
Prefeitura do Município de Administração dos Serviços de Saneamento

Araraquara e Agente da Operação dos Serviços de I
San~amento do Departamento Autônomo j

j de Agua e Esgotos - DAAE.

233/2018 .l 243/2018 Prefeitura do Município de Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
Araraquara suplementar e dá outras providências.

234/2018

235/2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

246/2018
Prefeitura do Município de suplementar no Departamento Autônomo

Araraquara de Agua e Esgotos - DAAE e dá outras
providências.

245/2018 Prefeitura do Município de Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
Araraq uara _;,-.. _ suplementar, e dá outras providências.

~

,/

/ // I Atenciosamente,

//i L -·· -----
JÉFERSO 'y~~ÊUTICO
~----

e-mail: legislativo@camara-arg.sp.gov.br
www.carnara-arg.sp.aov.br

C},N .. ltRA MUN l ClPAL
DE ARARAQ!,!A.IlA

-.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania -

11 OFÍCIO SMJC/EAO Nº 238/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA

Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

REFERÊNCIA:

Autógrafo nº 232/18
Projeto de Lei nº 242/18

Excelentíssimo Senhor:

Em 25 de setembro de 2018

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, a inclusa Lei Municipal nº 9.376, de 19 de setembro de
2018, dispondo sobre o reenquadramento dos ocupantes dos empregos de
Agente da Administração dos Serviços de Saneamento e Agente da Operação
dos Serviços de Saneamento do Departamento Autônomo de Água e Esgotos
DAAE.

Na oportunidad apresentamos a Vossa
Excelência os protestos de nosso elevado apr ç e distinta consideração.

("PC") . .

Processo n°__::_3=-~~~'--Wo-'---
À Gerência de Gestão da lnforma~à
Para os devidos fins .

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.376
De 19 de setembro de 2018

Autógrafo nº 232/18- Projeto de Lei nº 242/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre o reenquadramento dos

ocupantes dos empregos de Agente da

Administração dos Serviços de Saneamento

e Agente da Operação dos Serviços de

Saneamento do Departamento Autônomo

de Água e Esgotos - DAAE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 18 (dezoito) de

setembro de 2018, promu lga a seguinte lei:

Art. 1º Fica incorporado ao vencimento base dos

atuais ocupantes dos empregos de Agente da Administração dos Serviços de

Saneamento e Agente da Operação dos Serviços de Saneamento do

Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE um abono pecuniário no

valor de R$ 200,00 (duzentos) reais.

§ 1º Para os efeitos do disposto no 11Caput" deste

artigo, os empregados beneficiados serão enquadrados, na atual escala de

vencimentos, em referência com patível com o incremento relativo ao abono

pecuniário incorporado.

e

§ 2º Na hipótese de não existir, na atual es

referência exata para o enquadramento

ento dar-se-á na referência imediatamente superior na escal

' .I /

m .

~

.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta

lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 3º Esta lei ent ra em vigor na dat a de sua

publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias do mês

de setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

ai -

Publicada na Coordenadoria Executiva de J s ça e Cidadania, na data supra.

2